Confirmation that the rules of evidence were integral to the *rationabiliter* procedure can be found in the debates among jurists regarding evidence in criminal cases. During

13 MÜSSIG (2019), p. 65.

14 Decretum Gratiani, C. 2 q. 1 c.7 § 9, FRIEDBERG (ed.) (1959), vol. 1, col. 442: "(...) *Quia ergo episcopus alieni concilii iudices habuit omnino suspectos, sententia non a suo iudice dicta nichil firmitatis obtineat.*"; X. 2.1.4, FRIEDBERG (ed.) (1959), vol. 2, col. 230: "*At si clerici coram saeculari iudice convicti fuerint vel confessi de crimine, non sunt propter hoc a suo episcopo aliquatenus condemnandi. Sicut enim sententia a non suo iudice lata non tenet, ita nec facta confessio coram ipso. Si vero coram episcopo de criminibus in iure confessi sunt, seu legitima probatione convicti, dummodo sint talia crimina, propter quae suspendi debeant vel deponi, non immerito suspendendi sunt a suis ordinibus vel ab altaris ministerio perpetuo removendi.* (...)"; X 1.4.3, FRIEDBERG (ed.) (1959), vol. 2, col. 36–37: "*Ad nostram audientiam noveris pervenisse, quo in tua dioecesi etiam in causis ecclesiasticis consuetudo minus rationabilis habeatur, quo quum aliqua causa tractatur ibidem, et allegationibus et querelis utriusque partis auditis, a praesentibus literatis et illiteratis sapientibus et insipientibus, quid iuris sit quaeritur, et quo illi dictaverint vel aliquis eorum, praesentium consilio requisito pro sententia teneatur. Nos igitur attendentes, quo consuetudo, quae canonicis obviat institutis, nullius debeat esse momenti, quum sententia a non suo iudice lata nullam obtineat firmitatem, ut in causis ecclesiasticis subiectorum quorum, postquam tibi de meritis larum constiterit, sententiam proferre valeas, sicut ordo postulat rationis, auctoritate tibi praesentium, praemissa consuetudine non obstante, concedimus facultatem.*" More on the topic of judicial competence in Canon law see: MÜSSIG (2019), pp. 41–66.

15 Decretum Gratiani, C. 2 q. 1 c. 17, FRIEDBERG (ed.) (1959), vol. 1, col. 446: "*Sed sciendum est, quod eorum, quae manifesta sunt, alia sunt nota iudici, et incognita aliis; alia sunt occulta iudici et manifesta aliis; quaedam vero sunt nota iudici, et aliis. Quae iudici tantum nota sunt, sine examinatione feriri non possunt, quia, dum accusatoris persona assumitur, iudiciaria potestas amittitur. In una enim eademque causa nullus simul potest esse accusator et iudex.*" From the literature compare ENDEMANN (1860), p. 75: "*Was der Richter nur als Mensch wusste, konnte unter allen Umständen iuristisch nicht verwerthet werden.*" See footnote 6 where he provides many sources to support this claim. See also: LÉVY (1939), p. 8; BRUNDAGE (2010), p. 386.